
1 
 

                                                                                                                             

 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN BESARAN HONORARIUM TENAGA AHLI FRAKSI 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KOTA PROBOLINGGO 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 
Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 374 ayat (10) Undang-

undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis Permusyawaratan 

Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah juncto Pasal 33 ayat (3) Peraturan 

Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang Pedoman Penyusunan 

Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah tentang Tata Tertib 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah juncto Pasal 41 ayat (3) Peraturan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Probolinggo Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Probolinggo, maka Sekretariat DPRD menyediakan sarana anggaran 

dan tenaga ahli fraksi guna mendukung kelancaran pelaksanaan 

tugas-tugas fraksi sesuai dengan kebutuhan dan memperhatikan 

kemampuan APBD;  

  b. bahwa Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 40 Tahun 2014 

tentang Penetapan Besaran Honorarium Tenaga Ahli Fraksi Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Probolinggo tidak sesuai lagi dengan 

perkembangan keadaan, sehingga perlu diganti; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan b Konsideran ini, maka perlu menetapkan Peraturan 

Walikota Probolinggo tentang Besaran Honorarium Tenaga Ahli 

Fraksi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Probolinggo. 

 

 



2 
 

Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2.    Undang-undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis 

Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5043); 

3.    Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4.    Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

4578); 

5.    Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 

Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737);  

6.    Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang Pedoman 

Penyusunan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah tentang 

Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 22, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5104). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN BESARAN 

HONORARIUM TENAGA AHLI FRAKSI DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

 

 

 



3 
 

Pasal 1 
Besaran Honorarium Tenaga Ahli Fraksi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Probolinggo ditetapkan sebesar Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) sudah 

termasuk pajak untuk tiap-tiap orang perbulan. 

 

Pasal 2 
Honorarium sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dibebankan pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Probolinggo pos Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kota Probolinggo. 

 

Pasal 3 
Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka Peraturan Walikota Probolinggo 

Nomor 40 Tahun 2014 tentang Penetapan Besaran Honorarium Tenaga Ahli Fraksi 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Probolinggo dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan  Peraturan Walikota ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal 21 Januari 2016 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 
Ttd 

R U K M I N I 
Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal 21 Januari 2016 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 
Ttd 

H. JOHNY HARYANTO 
 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 NOMOR 7 
 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 


